
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Ed) un opportuno programma di controllo che pre-
veda, se necessario, una maggiore frequenza dei con-
trolli;

e) una sintesi del piano relativo alla necessaria
azione correttiva, compreso un calendario dei lavori,
una stima dei costi, la relativa copertura finanziaria e
le disposizioni per il riesame;

f) la durata della deroga.
3. Il provvedimento di deroga ed i relativi piani di

intervento sono trasmessi nel rispetto delle modalita'
previste dall’art. 13, comma 8, del decreto legislativo
2 febbraio 2001, n. 31.

Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Roma, 30 giugno 2006

Il Ministro della salute
Turco

Il Ministro dell’ambiente
e della tutela del territorio

Pecoraro Scanio

06A08766

DECRETO 5 settembre 2006.

Modifica del valore fissato nell’allegato I, parte B, al decreto
legislativo 2 febbraio 2001, n. 31, per il parametro Clorito.

IL MINISTRO DELLA SALUTE

di concerto con
ILMINISTRODELL’AMBIENTE

EDELLATUTELADELTERRITORIOEDELMARE

Vista la direttiva 98/83/CE del Consiglio del
3 novembre 1998 concernente la qualita' delle acque
destinate al consumo umano;

Visto il decreto legislativo 2 febbraio 2001, n. 31 e
successive modificazioni recante attuazione della diret-
tiva 98/83/CE relativa alla qualita' delle acque destinate
al consumo umano;

Visto in particolare l’art. 11, commi 1 lettera a), e 2
del decreto legislativo sopra citato che, attribuendo alla
competenza statale le modifiche degli allegati I, II e III
in relazione all’evoluzione delle competenze tecnico-
scientifiche, attribuisce al Ministero della sanita' , di
concerto con il Ministero dell’ambiente l’esercizio delle
funzioni ivi indicate;

Aquisito il parere del Consiglio superiore di sanita' -
Sezione III - che si e' espresso nella seduta del 13 dicem-
bre 2005;

Vista la direttiva 98/34/CE, come modificata dalla
direttiva 98/48/CE, che prevede una procedura d’infor-
mazione nel settore delle norme e regole tecniche;

Decreta:

1. Il parametro Clorito di cui all’allegato I, Parametri
e valori di parametro, parte B, Parametri chimici, del
decreto legislativo 2 febbraio 2001, n. 31, e' modificato
come segue:

Clorito 700 mg/l Nota 11

Il presente decreto verra' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 5 settembre 2006

Il Ministro della salute
Turco

Il Ministro dell’ambiente
e della tutela del territorio e del mare

Pecoraro Scanio

06A08767

DECRETO 13 settembre 2006.

Passaggio di proprieta' del prodotto fitosanitario denominato
ßKuKarý, dall’impresa Oris Spa all’impresa Sariaf Gowan
Spa, in Faenza.

IL DIRETTORE GENERALE
della sicurezza degli alimenti

e della nutrizione

Visto l’art. 6 della legge 30 aprile 1962, n. 283, modi-
ficato dallo art. 4 della legge 26 febbraio 1963, n. 441;

Visto il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194,
concernente ßl’attuazione della direttiva 91/414/CEE
in materia di immissione in commercio di prodotti fito-
sanitariý;

Vista la circolare del Ministero della sanita' n. 17 del
10 giugno 1995, pubblicata nel Supplemento ordinario
alla Gazzetta Ufficiale n. 145 del 23 giugno 1995, con-
cernente ßAspetti applicativi delle nuove norme in
materia di autorizzazione di prodotti fitosanitariý;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che
detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
23 aprile 2001, n. 290, concernente il regolamento di
semplificazione dei procedimenti di autorizzazione alla
produzione, all’immissione in commercio e alla vendita
di prodotti fitosanitari e relativi coadiuvanti;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2003, n. 65, di
attuazione delle direttive 1999/45/CE e 2001/60/CE,
relative alla classificazione, all’imballaggio e all’etichet-
tatura dei preparati pericolosi;

Visto il decreto direttoriale in data 11 febbraio 2004,
con il quale e' stato registrato al n. 11974 il prodotto
fitosanitario denominato KUKAR a nome dell’im-
presa Sariaf S.p.a., con sede in Faenza (Ravenna), via
Morgagni, 68;

ö 38 ö

3-10-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 230


